Anpassung der Kapitalflussrechnung
des Vorjahres

Mit dem Finanzbericht zum 1. Halbjahr des Ge-
schäftsjahres 2020/2021 wurde die Darstellung der
erhaltenen Zinsen erstmals angepasst. Zuvor er-
folgte der Ausweis dieser Komponente innerhalb
des Netto Cashflow aus Finanzierungstätigkeit. Die
vorliegende Anpassung stellt insofern die Auswir-
kung für das 1. Quartal des Geschäftsjahres
2020/2021 dar. Mit dem nunmehr erfolgten Ausweis
der erhaltenen Zinsen innerhalb der Investitionstä-
tigkeiten wird ein Zusammenhang zu Wertpapieren
und deren Zahlungsströmen hergestellt, was aus
Unternehmenssicht eine sachgerechtere Zuord-
nung darstellt und somit relevantere und verlässli-
chere Informationen über die Zahlungsströme des
Unternehmens liefert. Die Veränderung der Zah-
lungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente bleibt
von dieser Anpassung jedoch gänzlich unberührt.
Eine Veränderung in anderen Berichtsbestandteilen
ergibt sich dadurch nicht.

Die quantitativen Auswirkungen zur Berichterstat-
tung der Vorperiode sind in der folgenden Tabelle
dargestellt.

29 Finanzmitteilung 1. Quartal Geschäftsjahr 2021/2022  Weitere Erläuterungen

T€ 2020/2021
wie berichtet Anpassungen

2020/2021
angepasst

Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) -115.195 0 -115.195

Abschreibungen und Amortisationen 87.158 0 87.158
Veränderung der Rückstellungen 185.104 0 185.104

Sonstige zahlungsunwirksame Erträge/Aufwendungen und nicht der betrieblichen
Tätigkeit zuzuordnende Zahlungsströme -8.123 0 -8.123

Gewinne/Verluste aus der Veräußerung von Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten 224 0 224

Nettofinanzergebnis -124 0 -124

Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva,
die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind -222.140 0 -222.140

Veränderung der Vorräte 14.825 0 14.825

Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer
Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind -28.461 0 -28.461

Nettosteuerzahlungen -3.021 0 -3.021

Erhaltene Dividenden 611 0 611

Netto Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit -89.141 0 -89.141

Einzahlungen aus dem Verkauf von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen 2.505 0 2.505

Auszahlungen für die Beschaffung von immateriellen Vermögenswerten
und Sachanlagen -157.686 0 -157.686

Nettozahlungen aus Darlehen, die an Beteiligungen ausgegeben wurden -1.504 0 -1.504

Nettozahlungen aus Eigenkapitalveränderungen an Beteiligungen -3.880 0 -3.880

Zahlungen für den Kauf und Verkauf von Wertpapieren -110.082 0 -110.082

Erhaltene Zinsen 0 1.926 1.926

Netto Cashflow aus der Investitionstätigkeit -270.647 1.926 -268.721

Nettozahlungen aus der Aufnahme/Tilgung von Finanzschulden -8.622 0 -8.622
Nettozinszahlungen -3.220 3.220 0

Gezahlte Zinsen 0 -5.146 -5.146

Netto Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit -11.842 -1.926 -13.767

Netto Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente -371.630 0 -371.630

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am 1. Juni 1.202.794 0 1.202.794

Auswirkungen von Wechselkursänderungen auf Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente -6.819 0 -6.819

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am 31. August 824.346 0 824.346

30 Finanzmitteilung 1. Quartal Geschäftsjahr 2021/2022

Lippstadt, den 24. September 2021

Die geschäftsführende, persönlich haftende Gesell-
schafterin der HELLA GmbH & Co. KGaA

Hella Geschäftsführungsgesellschaft mbH

Dr. Rolf Breidenbach
(Vorsitzender der Geschäftsführung der
Hella Geschäftsführungsgesellschaft mbH)

Dr. Frank Huber
(Geschäftsführer der
Hella Geschäftsführungsgesellschaft mbH)

Bernard Schäferbarthold
(Geschäftsführer der
Hella Geschäftsführungsgesellschaft mbH)

Björn Twiehaus
(Geschäftsführer der
Hella Geschäftsführungsgesellschaft mbH)

Dr. Lea Corzilius
(Geschäftsführerin der